

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 22113

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referenties

Vraag:

Inschrijver dient zijn ervaring te onderbouwen door het geven van één referentieopdracht per genoemde kerncompetentie die in het afgelopen 3 jaar zijn uitgevoerd. A) Is het toegestaan om met 1 referentie meerdere competenties af te dekken? B) Is het toegestaan om een referentie inzake de partner/manager op te nemen in zijn/haar rol als partner/manager bij de vorige werkgever (recente wisselingen accountantskantoor)

Antwoord:

A) Ja het is mogelijk om met één referentie meerdere competenties af te dekken.

B) Nee, dat is niet mogelijk, want het moet gaan om de ervaring van de inschrijver, niet alleen van de partner/manager.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 IT-omgeving

Vraag:

In hoeverre worden door de gemeente IT-audits uitgevoerd en hanteert uw huidige accountant een systeemgerichte aanpak?

Antwoord:

IT-audits worden uitgevoerd door de huidige accountant, team Concerncontrol doet zelf geen verbijzonderde interne controle op het IT-proces.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 algemeen

Vraag:

Kunt u een overzicht verstrekken van het IT-landschap (of een lijst met de belangrijkste applicaties voor de jaarrekening/processen stromen).

Antwoord:

Ja, zie bijlage NvI IT-landschap

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Wordt er door de gemeente SWF ook een frauderisico-analyse opgesteld en kunt u een korte toelichting geven over deze analyse c.q. intentie om deze op te gaan stellen in de toekomst.

Antwoord:

De gemeente maakt regulier en vanaf 2016 tweejaarlijks een interne frauderisico-analyse. Deze analyse wordt door team Concerncontrol in samenspraak met team Financiën en Juridische Zaken opgesteld, behandeld in het Directieteam en in de vergadering van het college van B&W. Er zijn analyses beschikbaar uit 2013, 2016, 2018, 2020 en de laatste analyse welke is vastgesteld in het voorjaar van 2022. Deze analyses zijn in de regel als adequaat beoordeeld, waarbij de relevante frauderisico's hierin zijn opgenomen en de gemeente voldoende waarborgen in de interne beheersing heeft opgenomen om (materiële) fraude waar mogelijk te voorkomen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Rapportages

Vraag:

Kunt u de meest recente management letter en het accountantsverslag ter beschikking stellen?

Antwoord:

De meest recente management letter is niet een openbaar stuk en stellen wij niet beschikbaar. Het accountantsverslag is een openbaar stuk.

Accountantsverslag 2021:

<https://sudwestfryslan.raadsinformatie.nl/document/11572371/1/Bijlage+II+-+Accountantsverslag+2021+gemeente+S%C3%BAAdwest+Frysl%C3%A2n>

Accountantsverslag 2020:

<https://sudwestfryslan.raadsinformatie.nl/document/10106291/1/Bijlage+II+-+Accountantsverslag+2020>

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

AIV, Bijlage 8 AIV artikel 12, 13 en 14

Vraag:

Intellectuele eigendomsrechten (art 12), geheimhouding (art 13) en niet nakoming en de gevolgen daarvan (art. 14) zijn in de overeenkomst in bijlage 7 wel verwoord conform NBA model algemene voorwaarden en daarmee aanvaardbaar. Dit wijkt nu af van de algemene voorwaarden in bijlage 8. Kunt u deze op de betreffende onderdelen aanpassen of kunt u bevestigen dat de voorwaarden in de overeenkomst voor onze dienstverlening van toepassing zullen zijn?

Antwoord:

In de overeenkomst wordt afgeweken van de genoemde artikelen van de algemene voorwaarden. De overeenkomst is hoger in rang dan de algemene voorwaarden (zie artikel 25 lid 3 van de overeenkomst), dus de afwijking van de betreffende artikelen van de algemene voorwaarden, zoals genoemd in de overeenkomst gelden boven de artikelen genoemd in de algemene voorwaarden.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Overeenkomst prijs, Bijlage 7 artikel 5.2

Vraag:

Er wordt gesproken over een vast uurtarief voor adviesopdrachten. In bijlage 5 wordt gesproken over een tarief voor bijzondere verklaringen. We verzoeken u om de tekst in de overeenkomst aan te passen conform bijlage 5. Het uurtarief voor bijzondere verklaringen kan niet voor alle adviesopdrachten en afdelingen worden ingezet (vaak sprake van separate opdracht).

Antwoord:

Artikel 5.2 van de overeenkomst wordt als volgt aangepast:

5.2 Voor bijzondere verklaringen brengt Opdrachtnemer conform bijlage X

een vast uurtarief in rekening bij Opdrachtgever.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Overeenkomst duur, Bijlage 7 artikel 4.2

Vraag:

Kunt u dit artikel wederkerig maken zodat beide partijen kunnen instemmen met de opties tot verlenging?

Antwoord:

Artikel 4.2 van de overeenkomst wordt vervangen door: "Minimaal 9 maanden voor het einde van deze Overeenkomst zullen de partijen in overleg treden omtrent een eventuele verlenging van deze Overeenkomst voor een periode van twee (2) jaar. Het overleg gaat puur over de verlengingsoptie en is geen moment voor discussie over de voorwaarden. Een verlenging zal door Opdrachtgever schriftelijk worden bevestigd. De verlenging is tweemaal mogelijk, daarna vervalt de Overeenkomst van rechtswege."

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
G.2.2 bijlage 6

Vraag:

Voor G2.2. kunnen er max 10 A4 worden ingediend. Kunt u ermee akkoord gaan dat dit exclusief de lijst op te leveren specificatie van punt E en F is?

Antwoord:

Ja, deze voorbeelden kunnen separaat naast de max. 10 A4 opgeleverd worden.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijs

Vraag:

Kunt u aangeven vanwaar G4 Tozo niet als SiSa-regeling is verantwoord?

Antwoord:

De Tozo is de afgelopen jaren gewoon verantwoord. De laatste regeling Tozo 5 dateert van 1 juli tot 1 oktober 2021. Het is lastig in te schatten of er over 2023 ook nog een verantwoording Tozo plaats dient te vinden, maar is vanwege het tijdelijke karakter niet opgenomen in de lijst. Het spreekt voor zich dat wanneer hier nog steeds verantwoording op plaats dient te vinden, de regeling op de lijst thuishoort. Zo zijn er nog een aantal regelingen waarvan het onzeker is of deze op de definitieve SiSa verantwoordingslijst staan c.q. komen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijs

Vraag:

Kunt u bevestigen dat jaarlijks met het wijzigen van SiSa-regelingen opnieuw meer en minderwerk afspraken worden gemaakt voor de start van de SiSa-controle (zodra regelingen bekend zijn).

Antwoord:

Wanneer er wijzigingen ontstaan in het aantal Sisa-regelingen, worden er opnieuw meer en minderwerk afspraken gemaakt.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Conformiteitenlijst

Vraag:

Er wordt bij punt 5, 6 en 7 verzocht aan inschrijver om zich onvoorwaardelijk akkoord te verklaren met de overeenkomsten en voorwaarden van de gemeente. Kunt u bevestigen dat dit inclusief alle wijzigingen is die via nota van inlichtingen met elkaar worden overeengekomen? Voor de jaarplanning in 4.2 zouden we graag willen laten toevoegen: tenzij door beide partijen in overleg anders wordt overeengekomen.

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat wijzigingen n.a.v. de nota van inlichtingen geaccepteerd worden. De overeenkomst geeft ook aan dat de nota van inlichtingen de hoogste bijlage is waar naar gekeken wordt in het geval de overeenkomst geen duidelijkheid geeft of er verschil van mening is.

Wij voegen de zin ' tenzij door beide partijen in overleg anders wordt overeengekomen' niet toe. De reden daarvoor is dat dit in de meeste gevallen kan (tenzij er bv sprake is van een wezenlijke wijziging).

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Regels bij beoordeling

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de 7 als ankerpunt in de beoordeling wordt genomen en dat er per sub-gunningscriterium een cijfers van 0 tot 10 wordt verstrekt. We verzoeken het beoordelingsteam om voldoende onderscheidend te scoren. Dit voorkomt dat de laagste inschrijfprijs per definitie de winnende partij zal zijn.

Antwoord:

De procesleider zal het beoordelingsteam aangeven dat een voldoende onderscheidende score een beter beeld geeft van de kwaliteit van de inschrijvingen.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Presentatie

Vraag:

We lezen dat de gelegenheid wordt geboden om een presentatie te geven. We begrijpen uit de puntenverdeling voor kwaliteit ad 70 punten dat hierbij geen punten aan presentatie worden toegekend. Kunt u dit bevestigen? Is het mogelijk om bij het onderdeel communicatie punten toe te voegen voor presentatie? Dit zijn namelijk de mensen die verantwoordelijk zijn voor het natuurlijk advies/kwaliteit.

Antwoord:

De presentatie zelf wordt niet gewaardeerd, maar het gepresenteerde c.q. de verstrekte antwoorden op de tijdens de presentatie door de gemeentevertegenwoordigers gestelde vragen, kunnen leiden tot bijstelling van de initiële waardering/score van de antwoorden op de onderhavige beoordelingsaspecten.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
G2.3 communicatie

Vraag:

Bij letter K en M wordt gevraagd om een communicatieplan met de ambtelijke organisatie en raad volgens uitgangspunten van dit bestek uit te werken. Iedere partij zal aan deze eisen voldoen. Kunt u er mee instemmen dat door de inschrijvers wordt uitgewerkt in hoeverre zij buiten de reeds gestelde eisen zich onderscheiden in communicatie en dit vormgeven?

U vraagt daarnaast voorbeelden van management letters (2x) en accountantsverslag en geeft bij uitwerking aan dat maximaal 10 a4 gebruikt mag worden. Onze afzonderlijke rapportages zijn over algemeen al meer dan 10a4. Kunt u aangeven hoe u deze informatie aangeleverd wilt hebben rekening houdend met maximaal aantal a4?

Antwoord:

Vraag 1: U dient wel een communicatieplan in te dienen en uw onderscheiden vermogen kunt u hierin uitwerken.

Vraag 2: de voorbeelden (I, J en L) dienen geen uitputtende beschrijvingen te bevatten, maar moet natuurlijk wel helder en duidelijk zijn. Maar wij stellen hier geen specifieke eisen aan qua aantal A4.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Deelverantwoordingen

Vraag:

Er wordt aangegeven dat het afgelopen jaar 30 a 35 bijzondere controleverklaringen zijn verstrekt. Kunt u hiervan een overzicht verstrekken (zijn hierin bijv ook SiSa controles inbegrepen?).

Antwoord:

Hiermee wordt uitsluitend gerefereerd aan de deelverantwoordingen die deel uitmaken van de SiSa bijlage. De definitieve lijst moet nog worden ontvangen van het Ministerie, een indicatie van de regelingen is opgenomen in het Prijsformulier.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Social Return

Vraag:

Aan alle inschrijvers wordt gevraagd een globaal plan van aanpak in te dienen. Na definitieve gunning dient inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund een plan van aanpak in te dienen. Social return heeft verder geen impact op de gunningscriteria en afspraak is 2% totale opdrachtsom. Kunt u ermee instemmen dat de inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund een aanpak binnen 2 weken in zal dienen en niet iedere inschrijver een globale aanpak?

Antwoord:

Akkoord, alleen de Inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund, is verplicht binnen 7 dagen na gunning contact op te nemen met de contactpersoon van de Gemeente en binnen 2 weken een plan van aanpak social return aan te leveren.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 8 Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten - artikel 8, lid 1 - pagina 2

Vraag:

Artikel 8 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten brengt mee dat Opdrachtgever het recht heeft om in het kader van de overeenkomst een onderzoek bij de accountant te doen, aan welk onderzoek de accountant verplicht is zijn medewerking te geven (toegang tot locaties, controles, inspecties, inzage). Deze bepaling is voor ons niet aanvaardbaar omdat deze in strijd is met de wet- en beroepsregels (denk aan de daaruit voortvloeiende geheimhoudingsplicht die ons accountantskantoor t.a.v. onze administratie/dossiers in acht dient te nemen) alsook onze contractuele geheimhoudingsverplichtingen jegens andere cliënten en relaties. Kunt u akkoord gaan met het in de overeenkomst buiten toepassing verklaren van artikel 8 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten?

Antwoord:

Ja daar kunnen wij mee akkoord gaan. In de overeenkomst zullen wij artikel 8 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor Leveringen en Diensten buiten toepassing verklaren.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

"Beschrijvend document Europese aanbesteding accountantsdiensten Betreft: 4.5 Controleverklaringen bij deelverantwoordingen - pagina 27"

Vraag:

U beschrijft dat naast de reguliere jaarrekeningcontrole de Opdrachtnemer controleverklaringen bij declaraties, jaaropgaven en andere verantwoordingen verstrekt ten behoeve van de rijksoverheid en andere instanties.

En dat op basis van de ervaringen in de afgelopen jaren het naar verwachting zal gaan om zo'n 30 à 35 bijzondere controleverklaringen per jaar.

Wij veronderstellen dat het hier gaat om deelverantwoordingen die deel uitmaken van de SiSa bijlage. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt, het gaat om de deelverantwoordingen die deel uitmaken van de SiSa bijlage.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

"Beschrijvend document Europese aanbesteding accountantsdiensten Betreft: 5.3.2 kwaliteit, G.2.3 Communicatie - pagina 32"

Vraag:

"U vraagt voorbeelden op te nemen van de managementletter en een verslag van bevindingen.

Vind u het akkoord dat, gezien de omvangen van deze stukken, dit geen onderdeel uitmaakt van de door u aangegeven beperking van maximaal 10 A4?"

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. De voorbeelden (I, J en L) kunnen inderdaad separaat naast de gevraagde communicatieplannen worden opgenomen. Wij verwachten van de inschrijvers geen uitputtende beschrijvingen op deze voorbeelden, maar moet natuurlijk wel helder en duidelijk zijn.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese aanbesteding accountantsdiensten Betreft: 5.3.2 kwaliteit, G.2.3 Communicatie - pagina 32

Vraag:

"U vraagt onder I en J voorbeelden op te nemen van een managementletter. Vind u het akkoord dat wij één managementletter opnemen welke voldoet aan de voorwaarden van I & J?"

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

"Beschrijvend document Europese aanbesteding accountantsdiensten Betreft: 5.3.2 kwaliteit, G.2.2 Controlevisie en invulling natuurlijke adviesfunctie - pagina 32"

Vraag:

U vraagt voorbeelden op te nemen van op te leveren stukken lijsten voor de interimcontrole en de jaarrekeningcontrole. Vindt u het akkoord dat, gezien de omvangen van deze stukken, dit geen onderdeel uitmaakt van de door u aangegeven beperking van maximaal 10 A4?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. De voorbeelden (E en F) kunnen inderdaad separaat naast de gevraagde omschrijvingen worden opgenomen. Wij verwachten van de inschrijvers geen uitputtende beschrijvingen op deze voorbeelden, maar moet natuurlijk wel helder en duidelijk zijn.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

"Beschrijvend document Europese aanbesteding accountantsdiensten Betreft: 3.3.2.1 Bedrijfs- en/of beroepsaansprakelijkheidsverzekering - pagina - 21 & 22"

Vraag:

Op grond van contractuele afspraken met onze verzekeraar mogen wij derden (waaronder cliënten) geen inzage geven in de verzekeringspolis. Wel kunnen wij een alternatief bewijs van verzekering overleggen, te weten een verklaring van de verzekeraar waarin staat dat wij afdoende verzekerd zijn.

Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Een gecertificeerde verklaring van de verzekeraar, die aangeeft dat u voldoende verzekerd bent, is voldoende.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 8 Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten - artikel 9, lid 1 - pagina 2

Vraag:

Artikel 9 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten kan in strijd komen met de accountancybeginselen van objectiviteit, deskundigheid, zorgvuldigheid en onafhankelijkheid. Wanneer een opdrachtgever contractueel het recht bedingt om de accountantsdiensten te keuren, kan deze de diensten, en daarmee professioneel kritische inhoud van rapporten en verklaringen van de accountant afkeuren. Dat is in strijd met de genoemde accountancybeginselen. Kunt u akkoord gaan met het in de overeenkomst buiten toepassing verklaren van artikel 9 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten?

Antwoord:

Wij kunnen niet akkoord gaan met het buiten toepassing verklaren van artikel 9 lid 1 van de Algemene voorwaarden voor leveringen en diensten.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 32 van het Beschrijvend document onder criterium G2.3 wordt een maximale omvang gegeven van 10 pagina's voor de communicatie. De voorbeelden van de managementletters en het verslag van bevindingen is al ruim meer dan 10 pagina's. Hoe verhoudt uw wens voor voorbeeldrapportages met het maximum aantal pagina's? Als de voorbeeldrapportages niet meetellen voor het maximum: waar ziet dit maximum op toe?

Antwoord:

De voorbeelden kunnen separaat naast de gevraagde communicatieplannen worden opgenomen. Wij verwachten van de inschrijvers geen uitputtende beschrijvingen, maar moet natuurlijk wel helder en duidelijk zijn. Wat betreft de voorbeelden zelf, hieraan stellen wij geen specifieke eisen qua aantal A4.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 32 van het Beschrijvend document onder criterium G2.3 wordt gevraagd om communicatieplannen. Dit is een breed begrip. Kunt u aangeven wat u concreet van inschrijvers verwacht? Zie het gewenste plan bijvoorbeeld toe op inhoud, proces of vorm?

Antwoord:

U bent hier vrij in, zolang u voldoet aan de gestelde eisen. Zowel inhoud, proces en vorm zijn van belang. En paragraaf 4.6 van het Aanbestedingsdocument is vooral van belang.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 32 van het Beschrijvend document onder criterium G2.3 wordt gevraagd om twee managementletters (punten I en J) op te nemen. Zou dit ook gecombineerd mogen worden, dus één managementletter opgesteld door / onder verantwoordelijkheid van de voorgestelde partner van een gemeente met minimaal 50.000 inwoners?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 32 van het Beschrijvend document onder criterium G2.2 wordt een maximale omvang gegeven van 10 pagina's voor de controlevisie. De voorbeelden van de Lijst op te leveren stukken zal echter een belangrijk deel van deze pagina's in beslag nemen. Hoe verhoudt uw wens voor deze lijsten met het maximum aantal pagina's? Kunt u ermee akkoord gaan dat de lijsten niet meetellen voor het maximaal aantal pagina's?

Antwoord:

Ja, daar kunnen wij mee akkoord gaan. De voorbeelden kunnen separaat naast de gevraagde omschrijvingen worden opgenomen. Wij verwachten van de inschrijvers geen uitputtende beschrijvingen, maar moet natuurlijk wel helder en duidelijk zijn.

Beantwoord op: 15-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Prijzenformulier

Vraag:

In het Prijzenformulier dient een prijs per Sisa regeling te worden opgenomen? Waarom is er voor deze detaillering gekozen? De prijs van een regeling is namelijk afhankelijk van de omvang en de complexiteit van de regeling, en kan van jaar tot jaar verschillen. Is het mogelijk om te volstaan met één totaalbedrag voor de controle van de jaarrekening, inclusief de volledige Sisa-bijlage?

Antwoord:

Juist vanwege het dynamische karakter van het aantal SiSa-regelingen, prefereren wij dit los van de jaarrekeningcontrole te zien. Jaarlijks kunnen met het wijzigen van SiSa-regelingen dan opnieuw meer en minderwerk afspraken worden gemaakt voor de start van de SiSa-controle (zodra de regelingen bekend zijn).

Beantwoord op: 15-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 27 van het Beschrijvend Document is vermeld dat er op basis van

de ervaringen in de afgelopen jaren zo'n 30-35 bijzondere controleverklaringen per jaar moeten worden afgegeven. Dit lijkt een hoog aantal. Kunt u inzicht geven om welke regelingen het gaat?

Antwoord:

Hiermee wordt uitsluitend gerefereerd aan de deelverantwoordingen die deel uitmaken van de SiSa bijlage. De definitieve lijst moet nog worden ontvangen van het Ministerie, een indicatie van de regelingen is opgenomen in het Prijsformulier.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 26 van het Beschrijvend Document is onder paragraaf 4.4 benoemd dat er één interim-controle plaatsvindt, rond september. Uit ervaring weten wij dat het toegevoegde waarde heeft voor zowel de gemeente als de controle om de controlecyclus regelmatig in het jaar uit te voeren. Staat u open voor een meer dynamisch controleproces?

Antwoord:

Wij staan open voor een meer dynamisch controleproces.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 22 van het Beschrijvend Document wordt verzocht op een goedkeurende controleverklaring, dan wel om een beoordelings- of samenstellingsverklaring. Wij zijn als organisatie niet controle- of beoordelingsplichtig en stellen wij de jaarrekening zelfstandig op. Derhalve kunnen wij niet aan deze eis voldoen. Met welk doel wordt deze eis aan inschrijvers opgelegd? Welk alternatief kunt u aan inschrijvers ter beschikking stellen?

Antwoord:

Het doel is om een stuk zekerheid/continuïteit voor de opdrachtgever te creëren. Een alternatief is dat u een goedkeurende controleverklaring door

een andere partij op laat stellen.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 7 van het Beschrijvend Document wordt aan alle inschrijvers gevraagd om een globaal plan van aanpak Social Return in te dienen. Op pagina 8 lijkt dit verzoek alleen te gelden voor de inschrijver die de opdracht gegund krijgt. Hoe dienen beide passages gelezen te worden? Indien alle inschrijvers een globaal plan van aanpak moeten indienen, hoe weegt dit plan mee in de gunning?

Antwoord:

Alleen de Inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund, is verplicht binnen 7 dagen na gunning contact op te nemen met de contactpersoon van de Gemeente en binnen 2 weken een plan van aanpak social return aan te leveren.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Op pagina 6 van het Beschrijvend Document wordt onder de Beschrijving van de Opdracht aangegeven dat de Opdrachtnemer onder andere bijzondere controles uit dient te voeren. Welke bijzondere controles betreft dit?

Antwoord:

Hier doelen wij op subsidieverantwoordingen welke buiten de jaarrekeningcontrole worden verantwoord (buiten SiSa).

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud